REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ROVENA M. JAKOVA

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.4, EGNATIA, QENDRA
TREGTARE "BLUE STAR", KATI I
PARE

DEGA VENDORE DURRES TEL: 692021206

VENDIM PER LESHIMIN E DESHMISE SE
TRASHEGIMISE LIGJORE

. Nr. _rgpertori: 2885 Nr. koleksioni: 1513
Durres mé 07/09/2021 / /

/

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipéris¢", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t¢ dhénave personale", i ndryshuar
A2 958

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" 021011160159787
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Sot, mé daté 07.09. 2021 para meje Notere ROVENA M. JAKOVA, anétare né Dhomén .-

Kombétare té Noterisé , Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durres, NR.4, EGNATIA,

QENDRA TREGTARE' 'BLUE STAR", KATI I PARE, u paragqit personalisht:

Dionis leometa, atésia Rebani, amésia Yllké, shtetas Shqiptar, lindur né Izvor, Tepelené dhe
banues né DURRES, me adresé Durresi Ne Shekuj 00690212; Nd. 70; H. 1; Durrés; Durrés;
2007; Durrés, lindur mé 09/06/1991, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035087725
dhe nr. personal J10609083P, .

TRASHEGIMLENES:

Rebani Likometa, atésia Adem, amésia Zyrako, shtetas Shqiptar, lindur né Izvor, Tepelené dhe
banues né DURRES, me adresé Durresi Ne Shekuj 00690212; Nd. 70; H. 1; Durrés; Durrés;
2007; Durrés, lindur mé 20/04 /1963, gjendja civile “i martuar”, nr. personal G30420239T, .

OBJEKTI: Léshimin e déshmisé sé trashégimisé ligjore pér té ndjerin Rebani Likometa.

BAZA LIGJORE: Nenet 316, 317, 318, 348, 360, 361 e vijues i ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994
“Kodit Civil i Republikés sé Shqipérisé’, me ndryshimet, neni 61, pika 1,
shkronja d, j; nenet 97, 111, 112, 113 e vijues té ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Noteriné”.

Pasi administrova né térési provat shkresore té prezantuara nga kérkuesi dhe dégjova
pretendimet e tij, Uné Noteri/ja kryesisht, bazuar né nenin 111, 113 té ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Noteriné’, pérpara shqyrtimit té bazueshmérisé né ligj e né prova té kérkesés,
verifikova dhe konstatova se kjo ¢éshtje hyn né kompetencén e Shérbimit Noterial, té Degés
Vendore Durres , pérkatésisht Notere ROVENA M. JAKOVA, me zyré Noterie né Durres, NR.4,
EGNATIA, QENDRA TREGTARE "BLUE STAR", KATI I PARE, territor mbi té cilén shtrin
kompetencén kjo zyré pér shqyrtimin e késaj kérkese. Né kéto kushte,

Une Noterja, pasi studiova dhe mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentacionin e paraqitur
nga kerkuesi DIONIS LIKOMETA,

KONSTATOVA SE:

Kerkuesi .Dionis Likometa, legjitimohet ne paraqitjen e kesaj kerkese, pasi eshte i biri i
trashegimlenesit dhe nje fakt i tille i nevojitet kerkuesit per efekte e favore ligjore ge rrjedhin
prej saj. Gjithashtu, konstatova se kerkesa e paraqitur ploteson kushtet e nenit 348 te K. Civil,
ge eshte ne kompetencen time vendore si notere, fakt i cili vertetohet nepermjet Certifikates
se vdekjes se trashegimlenesit, leshuar me date 01.09.2021 nga Zyra e Gjendjes Civile Durres
ZGJC 74.

Ne lidhje me pretendimet e kerkuesit para noterit u shtruan jidhje keto ceshtje:
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1. Percaktimi i trashegimtareve te trasheglmlenemt te kerkuar nga kerkueSI

2. Pjeset takuese te secilit prej tyre. S >
Per te zgjidhur keto probleme une noterja i refi ﬁlem nenit 318 te Kodit Civil, i cili ne lidhje me
percaktimin e trashegimtareve te trasheglmlenesm- ughe pjeset takuese te secilit ben te
zbatueshem ligjin e kohes se geljes se trasheglrmse*’ qgferdar rregullimit ligjor ne kohen e
vdekjes se trashegimlenesit. )

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga.,ke?f{ué$i-.92ﬁlton e provuar se:
AL

Trashegimlenesi REBANI LIKOMETA, i biri i Adem dhe i Zyrako, gjinia mashkull , lindur me
20.04.1963, ne lzvor, Tepelene, ka gene i martuar me shtetasen Yllké Likometa (Harizi-
mbiemri i vajzerise) , e bija e Halit dhe e Hurma, lindur me 24.01.1970, ne Memaliaj, Tepelene,
nen regjimin pasuror martesor te bashkesise ligjore, me vendbanim ne Durres, Durresi ne
shekuj, Nd.70, H.1, Durres 2007 .

Nga verifikimet e bera, rezulton se trashegimlenesi nuk ka lene testament, per pasoje nuk
kemi te bejme me legun dhe as me barren, dhe se deshmia e trashegimise ligjore per te
ndjerin Rebani Likometa, nuk eshte leshuar nga ndonje Noter Tjeter, fakt qe vertetohet nga
pergjigja e kthyer nga Dhoma Kombetare e Noterise.

Duke gene se Trashegimlenesi REBANI LIKOMETA, sipas Certifikates se vdekjes, ka vdekur me
date 20.08.2021, Ligji I zbatueshem per leshimin e kesaj deshmie te trashegimise ligjore
eshte Kodi Civil i vitit 1994, | ndryshuar.

Nga aktet e paragitura rezulton e provuar se i ndjeri REBANI LIKOMETA ka vdekur me date
20.08.2021 dhe ka lene keta trashegimtare ligjore te rradhes se pare (neni 360 - 371 I K. Civil):

1. YLLKE LIKOMETA, - bashkeshortja, e datelindjes 24.01.1970,
lindur ne Memaliaj, Tepelene dhe banuese ne Durres, Durresi ne Shekuj, 00690212, Nd.70, H.1,
Durres, 2007, e pajisur me nr.personal H05124153V, gjendja civile - E ve,

2. DIONIS LIKOMETA, - ibiri, i datelindjes 09.06.1991, lindur ne
Izvor, Tepelene dhe banues ne Durres, Durresi ne Shekuj, 00690212, Nd.70, H.1, Durres, 2007, i
pajisur me leternjoftimin me nr.personal J10609083P, gjendja civile - i martuar,

3. ARIOLA LIKOMETA, - e bija, e datelindjes 22.03.1993, lindur ne
Memaliaj, Tepelene dhe banuese ne Durres, Durresi ne Shekuj, 00690212, Nd.70, H.1, Durres,
2007, e pajisur me leternjoftimin me nr.personal ]35322078B, gjendja civile - begare,

4. LEDIO LIKOMETA, - i biri, i datelindjes 16.08.1996, lindur ne
Tepelene dhe banues ne Durres, Durresi ne Shekuj, 00690212, Nd.70, H.1, Durres, 2007, i
pajisur me nr.personal J60816114D, gjendja civile - beqar.

fakt ky ge vertetohet nga Certifikata e vdekjes, Certifikatat familjare te Trungut dhe Certifikatat
Personale te secilit trashegimtar.

2 )
5s dhe f¢mijéve te tfashégimlénésit te cilet

Vs

Nga té gjitha certifikatat personale te bashkesho
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kane zotesine per trasheguar - té administruara nga une noterja, rezulton se ata jane gjallé
edhe sot dhe si té tillé pérfshihen né rrethin e trashégimtaréve ligjoré té radhés sé paré té tij.
Nga verifikimet nuk rezulton qé ndonjé nga trashégimtarét e mésipérm té keté hequr doré nga
trashégimi, té jeté shpallur i padenjé pér té trashéguar me vendim gjykate, apo té jeté
pérjashtuar nga trashégimia e trashegimlen«sit te tyre.

Kerkuesi me deklaroi se nuk ka trashegimtare te tjere ligjore, pervec atyre te pasqyruar ne
trungun familjar dhe te pasqyruar ne certifikatat e personale te depozituara prej kerkuesit.

Pér sa mé lart, trashégimtaré li
bashkeshortja dhe femijet e tij

joré té trashégimlénésit REBANI LIKOMETA jané

YLLKE LIKOMETA, DIONIS LIKOMETA, ARIOLA LIKOMETA DHE LEDIO LIKOMETA té cilet e
trashégojné né 1/4 pjese secili té pasurisé trashégimore dhe mbartin detyrimet né té njéjtén
masé,

Shpenzimét noteriale te pércaktuara nga urdheri Nr. 306 date 31.07.2013, jané né ngarkim te
kérkuesit dhe pérbéhen nga ato pér paragitjen e kérkesés dhe leshimin e trashegimise ligjore,
parapaguar né masén 10.000 leké.

PER KETO ARSYE

Une notere Rovena Jakova né bazé té Neneve 316, 317, 318, 320, 348, 360 e vijues te Kodit Civil.
Ligjit nr.121 date 18.04.2013 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin 7850 date 29.07.1994".
Kodi Civil i RSH i ndryshuar, Ligji nr. 110/2018 date 20.12.2018 “Per Noterine’.

VENDOSA

Léshimin e déshmisé sé trashégimisé ligjore pér trashégimlénésin REBANI LIKOMETA duke
pércaktuar si trashégimtaré ligjoré té radhés sé paré:

YLLKE LIKOMETA - bashkeshortja
DIONIS LIKOMETA - ibiri
ARIOLA LIKOMETA - e bija
LEDIO LIKOMETA - i biri

té cilet e trashégojné trashégimlénésin né 1/4 pjesé té pasurisé trashégimore secili, si dhe
pérgjigjen pér detyrimet trashégimore né té njéjtén masé.

Kérkuesi mori dijeni dhe iu sqarua nga Noterja detyrimi ligjor pér depozitimin e déshmisé sé
trashégimisé ligjore né institucionin e regjistrimit té pasurive té paluajtshme, brenda afatit
ligjor prej 30 (tridhjeté dité kalendarike), nga data e léshimit té saj. Né rast té kundért, pér ¢do
dité vonesé, aplikohen penalitet pérkatése sipas dispozitave ligjore né fuqi, referuar nenit 25,
pika 2 e ligjit 111/2018 “Pér Kadastrén”.

Déshmia e trashégimisé, pavarésisht rrethit té trashégimtaréve né castin e regjistrimit
prané institucionit pérgjegjés pér regjistrimin e pasurive té paluajtshme, nuk mund té
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cénojé pjesén e bashkéshortit té prezumuar bashképronar pér pasurité e pérfituara
pérgjaté martesés. Nése trasheglmleneﬂﬂka pasuri bashkéshortore té pérfituara
pérgjaté martesés, por té regjistruara ,me institucionin e regjistrimit té pasurive té
paluajtshme, vetém né emrin e tij, reguétrilwal; yeses takuese té trashégimisé ligjore do
té béhet duke zbritur 1/2 pjesé té prezuniugy. te; ashkeshortlt pas;etues, né referim me
nenin 76 té Kodit Civil, nenit 112, pika e llg]l 1 2018 “Pér Noteriné”. Gjithashtu nése
trashégimlénési éshté i prezumuar bashkeprq\nar né ndonjé nga pasurité e regjistruara
né institucionin e regjistrimit té pasuriveté paluajtshme, atéheré, pjesa e prezumuar e
bashképronésisé sé tij do té kalojé tek trasheg}mtaret ligjoré sipas pjeséve takuese.
Bashkélidhur certifikata e martesés nr. akti nga Akti i martesés nr. 26, daté 01.04.1989
midis Rebani Likometi(Likometa) dhe Yllie(YIlké) Likometa (Harizi) léshuar nga Zyra e
Gjendjes Civile, nr. seria 016705556, Tepelene daté 02.09.2021, referuar nenit 112, pika
3 e ligjit 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”.

Shpenzimet Noteriale i ngarkohen kérkuesit.

Kjo déshmi trashégimie pérbéhet nga 4 (kater) fleté dhe léshohet né kopje origjinalé nga té
cilét, njéri depozitohet né arkivin e zyrés noteriale, nga njé kopje i dorézohet kérkuesit pér ta
paragitur né institucionet pérkatése (pér aq pasuri sa disponon) dhe nga njé kopje u jepet
trashégimtaréve ligjoré.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné
Noteri/ja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj
déshmie, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

Kundér kétij vendimi pér léshim déshmi trashégimie ligjore, mund té béhet ankim né Gjykatén
kompetente, sipas rregullave pér gjykimin e mosmarréveshjeve administrative.

Déshmia e trashégimisé ligjore Iéshohet né Durres, sot mé daté 07.09.2021.

NOTER

ROVENA M. JAKOV,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Durrés
Njésia administrative Durrés 074

Zyra e Gjendjes Civile 74 '

Pérbérés té Gjendjes Civile

Emri Rebani

Mbiemri LIKOMETA

Numri Personal G30420239T

Emri i Babait Adem

Emri i Nénés Zyrako

Datélindja 20-04-1963 (gjashtédhjeté e tre)

Vendlindja Izvor, Tepelené

Vendbanimi DURRESI NE SHEKUJ; Nd. 70; H. 1;
DURRES; 2007

Gjinia Mashkull

Gjendja Civile I/e martuar

Shtetésia Shqgiptare

Data e vdekjes 20-08-2021

Vendi i vdekjes Ne rruge

Shkaku i vdekjes

Arrest kardio Respirator

Kjo certifikaté 1€shohet pér

trashgimi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

“l
» BASHKIA DURRES
;?;.-_D REJTORIA LIGJORE
SEKTORI I GJENDJES CIVILE

R <
Nt Gj.C. i Durrés, mé &7 92021

Bazuar né€ te dhénat e zyrés se g]enéi' es civile vertat/ 0j se shtetasit Rebani Adem Likometa,
me datélindje 20/04/1963, vendlindje Izvor—?éf)elene gjate transkiptimit ne hedhjen e te
dhenave, eshte gabuar mbiemri nga Likometi ne Likometa

Shtetasi Rebani Likometa ka nderruar jete me date 20/08/2021

E léshoj kété vértetim pér té interesuarin

ZEVENDESKRYETAR

Emiriana Sako

NE MUNGESE DHE ME URDHER

ZEVE &kﬁvﬁ@s

Njésia Administrative Nr.1, Lagjia 3, Sheshi “Liria”,Nd.1, tel & fax +355 52 2 /223 10, web: www.durres.gov.al, e- mail : info@durres.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES

DREJTORIA LIGJORE ot
SEKTORI I GJENDJES CIVILE

i

Nr.O</ Gj.C. ] Durrés, mé 7. 0 92021
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~ Bazuar né te dhénat e zyrés se gjé;ggijg@i@ﬂé Vérteto] se shtetasit Yllké Halit Likometa, me

- \ datélindje 24/01/1970, vendlindjé*l‘@maliaj ”[‘g:ﬁ’élltene, gjate transkiptimit ne hedhjen e te
s dhenave, eshte gabuar emri nga Yllie ne Y1tk& dhe emri i babait nga Halil ne Halit
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E léshoj kété vértetim pér té interesuarin

ZEVENDESKRYETAR
Emiriana Sako

NE MUNGESE DHE ME URDHER

ZEVENDESKRYETAR
(hE B
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e\ O\
Gentian Kailmi RN

Njésia Administrative Nr.1, Lagjia 3, Sheshi “Liria”,Nd.1, tel & fax +355 52 2 /223 10, web: www.durres.gov.al, e- mail : info@durres.gov.al



